
 diário oficial Nº 34.635  25 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

coNTraTado: rocHa NorTH ENGENHaria iNdUSTria E coMÉrcio dE 
MÓVEiS EirEli
Endereço: Br 316, KM 0, rUa d. aNa Nº 987 - cENTro
aNaNiNdEUa– Pa
cEP: 67.040-690
Telefone: (91) 3229-0337 / 99804-1292
E-mail: rochacomercial1@hotmail.com
ordenadora responsável: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 678548

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

Modalidade Pregão eletrônico
Número: 76/2021
a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para ministrar o curso Manejo de Vias aéreas/Ventilação Mecânica aos ser-
vidores da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna/
FHCGV e público externo, como médicos, enfermeiros, fisioterapeutas e 
acadêmicos do curso de medicina que estejam no último semestre, que 
desejem ampliar seus conhecimentos e habilidades na área da saúde, con-
forme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 23/07/2021
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 678781

.

.

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato do 1º terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo 
coNtratUaL
Processo Nº.  2020/284405 aNeXo: 2021/557086 N° do coN-
trato: 05/2020
JUSTificaTiVa: a prorrogação do presente contrato é decorrente da solicita-
ção feita pela contratada, motivado pelo interesse na continuação da presta-
ção de serviços, devidamente acolhida e autorizada pela autoridade Superior 
e Setor Técnico, com fundamento no art. 57, ii da lei nº 8.666/93.
iNic. ViG.: 18/07/2021  T. ViG.: 18/05/2022
PraZo: 10 (dez) meses
daTa dE aSSiNaTUra: 05/07/2021
dadoS da coNTraTada
coNTraTada: coNSErP MaNUTENÇÃo dE ElEVadorES lTda
cNPJ: 00.489.015/0001-65
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE 
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 678795

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado ParciaL de LicitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 011/2021.
oBJETo: construção e Pavimentação da Pa-220, lote i, Trecho entron-
camento rodovia Pa-136 - Encontro Pa-395, sub trecho entroncamento 
rodovia Pa-136 - Km 22, com extensão de 22,00 km sob jurisdição do 1º 
Núcleo regional, região de integração do Guamá.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão 
Permanente de licitação torna público o resultado parcial da concorrência 
Pública nº 011/2021 – SETraN.
as propostas das empresas coNSTrUTora NorTE BraSil lTda e laca 
ENGENHARIA LTDA foram consideradas DESCLASSIFICADAS, ficando como 
1ª Classificada a empresa LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI.
Valor: r$ 16.363.093,41 (dezesseis milhões, trezentos e sessenta e três 
mil, noventa e três reais e quarenta e um centavos).
a partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de recursos. cópia da ata de abertura das Propostas fi-
nanceiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da comissão 
Permanente de licitação da SETraN, na av. almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 09 de julho de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 678511

coNVÊNio
.

eXtrato de coNVÊNio
Nº.do convênio: 027/2021  Processo nº 2021/566656
r$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e quinhentos reais).
objeto À aquisição de 50.000,00 litros de óleo diesel S-10 para a ma-
nutenção e recuperação da Vicinal 10 com coordenadas: Ponto inicial 
3°16’56.24”S; 52°27’16.65”o. Ponto final 3°10’43.19”S; 52°28’58.33”o. 
e 17 km de recuperação; e Vicinal 11 com coordenadas: Ponto inicial 
3°17’48.34”S; 52°29’18.60”o. Ponto final 3°25’17.14”S; 52°27’7.96”o, 
no município de Brasil Novo/Pa, que serão utilizados para execução do 
objeto deste instrumento.
data de assinatura: 08/07/2021  Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
inic. Vig.: 08/07/2021  T. Vig.: 07/07/2022
foro: comarca de Belém
doTaÇÃo orÇaMENTária: Unidade orçamentária: 29101; Programa 
de Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da despesa: 444042; fonte: 
0124000000; origem: recurso Estadual; Plano interno: 206coMBUSBN; 
ação detalhada: 000268903.
coNTraTado: PrEfEiTUra MUNiciPal dE BraSil NoVo - cNPJ: 
34.887.950/0001-00.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE 
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 678523

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito PUBLicaÇÂo de aViso de LicitaÇÃo
TorNar SEM EfEiTo, a publicação do aviso de licitação referente a cP 
022/2021, cujo objeto é a restauração, recuperação e conservação Emer-
gencial na rodovia Pa-150, no sub trecho: Goianésia do Pará (Entron-
camento Pa 263) – Morada Nova (Entroncamento Br 222 - Marabá), na 
região de integração do lago de Tucuruí, sob a jurisdição do 5º Núcleo 
regional, publicada no diário oficial do ESTado do Pará, Edição nº 
34.624 de 30/06/2021, sob o protocolo nº 673719.

Protocolo: 678707

.

.

oUtras MatÉrias
.

coMUNicaÇÃo de recUrso
Modalidade: concorrência
Número: n.º 017/2021.
oBJETo: Pavimentação da Pa-380, trecho: Entr. Br-316 (Vila Quatro Bo-
cas) /  Entr. Br-324, com extensão de 8,00 Km, na região de integração 
caetés, sob Jurisdição do 2° Núcleo regional.
comunicamos aos interessados que a empresa TErcoN coNSTrUÇÕES E 
SErViÇoS EirEli - EPP, interpôs recurso administrativo contra a decisão 
desta comissão de dESclaSSificá-la no certame, e que, a partir da pu-
blicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impug-
nação desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados 
nesta cPl, no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da comissão Per-
manente de licitação da SETraN, na av. almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 08 de julho de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da cPl/SETraN

Protocolo: 678500
coMUNicaÇÃo de recUrso
Modalidade: concorrência
Número: n.º 017/2021.
oBJETo: Pavimentação da Pa-380, trecho: Entr. Br-316 (Vila Quatro Bo-
cas) /  Entr. Br-324, com extensão de 8,00 Km, na região de integração 
caetés, sob Jurisdição do 2° Núcleo regional.
comunicamos aos interessados que a empresa MUNdial NorTE coNS-
TrUÇÕES EirEli, interpôs recurso administrativo contra a decisão desta 
comissão de HaBiliTar no certame, as empresas coNSTrUaMEc coNS-
TrUo aGriGUlTUra MEcaNiZada S.a. e G.r. froTa EirEli e que, a 
partir da publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para impugnação desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos 
interessados nesta cPl, no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da 
comissão Permanente de licitação da SETraN, na av. almirante Barroso, 
nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 09 de julho de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da cPl/SETraN

Protocolo: 678506
coMUNicaÇÃo de recUrso
Modalidade: concorrência
Número: n.º 017/2021.
oBJETo: Pavimentação da Pa-380, trecho: Entr. Br-316 (Vila Quatro Bo-
cas) /  Entr. Br-324, com extensão de 8,00 Km, na região de integração 
caetés, sob Jurisdição do 2° Núcleo regional.
comunicamos aos interessados que a empresa fÊNiX loGÍSTica, coMÉr-
cio E locaÇÕES dE MáQUiNaS EirEli, interpôs recurso administrativo 
contra a decisão desta comissão de dESclaSSificá-la no certame, e 
que, a partir da publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para impugnação desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição 
dos interessados nesta cPl, no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da 
comissão Permanente de licitação da SETraN, na av. almirante Barroso, 
nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 09 de julho de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da cPl/SETraN

Protocolo: 678479


